



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Kyrgyzstan has officially declared the snow leopard as its national symbol, signifying a profound commitment to conservation and ecological balance.

किर्गिस्तान ने आधिकारिक तौर पर हिम तेंदुए को अपना राष्ट्रीय प्रतीक घोषित किया है, जो संरक्षण और पारिस्थितिक संतुलन के प्रति गहरी प्रतिबद्धता का प्रतीक है।



Date: 08 January, 2024



2. Every year, Earth's Rotation Day is celebrated on January 8, It's a day dedicated to recognizing the pivotal discovery of Earth's rotation on its axis.

प्रत्येक वर्ष, पृथ्वी का घूर्णन दिवस 8 जनवरी को मनाया जाता है, यह अपनी धुरी पर पृथ्वी के घूमने की महत्वपूर्ण खोज को पहचानने के लिए समर्पित दिन है।



3. Vietnamese electric vehicle giant VinFast Auto Ltd made an important announcement on Sunday, revealing plans to set up an integrated electric vehicle facility in the Indian state of Tamil Nadu, investing \$2 billion.

वियतनामी इलेक्ट्रिक वाहन दिग्गज विनफ़ास्ट ऑटो लिमिटेड ने रविवार को एक महत्वपूर्ण घोषणा की, जिसमें भारतीय राज्य तमिलनाडु में \$ 2 बिलियन का निवेश करते हुए एक एकीकृत इलेक्ट्रिक वाहन सुविधा स्थापित करने की योजना का खुलासा किया गया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 08 January, 2024



4. India's External Affairs Minister (EAM) S. Jaishankar concluded his two-day visit to Nepal, solidifying ties through various initiatives and agreements.

भारत के विदेश मंत्री (EAM) एस जयशंकर ने विभिन्न पहलों और समझौतों के माध्यम से संबंधों को मजबूत करते हुए नेपाल की अपनी दो दिवसीय यात्रा संपन्न की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 08 January, 2024



5. The Tamil Nadu government, led by Chief Minister MK Stalin, revealed to achieve a \$1 trillion economy by 2030 during the Global Investors Meet in Chennai on January 7.

मुख्यमंत्री एमके स्टालिन के नेतृत्व वाली तमिलनाडु सरकार ने 7 जनवरी को चेन्नई में ग्लोबल इन्वेस्टर्स मीट के दौरान 2030 तक 1 ट्रिलियन डॉलर की अर्थव्यवस्था हासिल करने का खुलासा किया।



6. Bangladesh's Prime Minister Sheikh Hasina has been re-elected for a fifth term.

बांग्लादेश की प्रधान मंत्री शेख हसीना को पांचवें कार्यकाल के लिए फिर से चुना गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 08 January, 2024



7. The Ministry of Environment has submitted three nominations from India for wetland city accreditation. The nominated cities are: Indore (MP), Bhopal (MP), and Udaipur (Rajasthan).

पर्यावरण मंत्रालय ने वेटलैंड सिटी मान्यता के लिए भारत से तीन नामांकन प्रस्तुत किए हैं। नामांकित शहर हैं: इंदौर (MP), भोपाल (MP), और उदयपुर (राजस्थान)।



8. SpaceX, led by Elon Musk, successfully launched its first batch of Starlink Satellites, equipped with direct-to-cell capability.

एलन मस्क के नेतृत्व में स्पेसएक्स ने डायरेक्ट-टू-सेल क्षमता से लैस स्टारलिंग उपग्रहों के अपने पहले बैच को सफलतापूर्वक लॉन्च किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



9. Polygraph tests are scheduled to be conducted for individuals involved in the parliamentary security breach. संसदीय सुरक्षा उल्लंघन में शामिल व्यक्तियों के लिए पॉलीग्राफ परीक्षण आयोजित किए जाने की योजना है।



Date: 08 January, 2024



10. Delhi's per capita income surged by over 14%, reaching Rs 4,44,768 in the current fiscal year.

चालू वित्त वर्ष में दिल्ली की प्रति व्यक्ति आय 14% से अधिक बढ़कर 4,44,768 रुपये तक पहुंच गई।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com